

Số: 158 /KH-CĐN

Bình Thuận, ngày 8 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức giải Bóng chuyền hơi Nữ
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành Y tế
lần thứ I năm 2022

Thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Nhằm nâng cao tinh thần rèn luyện thể thao, nâng cao sức khỏe, vui vẻ chia sẻ để phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn.

Ban Thường vụ CĐNYT xây dựng kế hoạch Tổ chức giải Bóng chuyền hơi nữ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động (gọi là Vận động viên) ngành Y tế lần thứ I năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Lập thành tích chào mừng đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Bình Thuận lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028; Kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2022).

- Nhằm chăm lo đời sống tinh thần cho nhân viên Y tế sau thời gian dài chống dịch COVID-19 đồng thời thúc đẩy phong trào thể thao, tăng cường tinh thần đoàn kết, hoạt động giao lưu giữa các Công đoàn cơ sở (CĐCS) trong ngành Y tế;

2. Yêu cầu

- Giải phải được tổ chức an toàn, tiết kiệm, tạo sự đoàn kết và giao lưu học hỏi giữa các cơ quan, đơn vị. Vận động viên (VĐV) tham gia thi đấu phải thể hiện tinh thần thể thao, trung thực, đoàn kết, thân ái, hữu nghị.

- VĐV luôn nêu cao tinh thần “Thể thao Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ”, đạt thành tích cao trong thi đấu, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu, chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ thi đấu và các quy định của Ban Tổ chức.

- VĐV tham gia thi đấu trong Hội thao phải có đủ sức khỏe, có phẩm chất đạo đức tốt đều được tham gia Hội thao.

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN

1. Đối tượng:

Là nữ Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động (CB, CCVCNLD) thuộc Công đoàn Ngành Y tế (CĐNYT);

2. Điều kiện:

- VĐV tham gia phải có ký hợp đồng lao động với cơ quan, đơn vị trước ngày 01/6/2022.

- Photo bảng lương và giấy tờ tùy thân có dán ảnh của VĐV hợp lệ để tham gia thi đấu.

- Mỗi CĐCS thành lập 01 đội hoặc có thể liên kết với CĐCS khác trong ngành Y tế để thành lập 01 đội (Không quá 03 đơn vị/đội).

III. NỘI DUNG, GIẢI THƯỞNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ

1. Nội dung thi đấu: Bóng chuyền hơi Nữ

- Mỗi đội đăng ký tối đa: 10 VĐV, 01 huấn luyện viên, 01 sân sóc viên.

- Bóng thi đấu: Do BTC Hội thao cung cấp. Bóng làm bằng nhựa mềm, hình cầu, chu vi từ 80cm - 83cm, khối lượng 200gr.

(Lưu ý: Trong quá trình tập luyện, các Đội cần nghiên cứu áp dụng Luật thi đấu Bóng chuyền hơi năm 2014 để hạn chế lỗi trong thi đấu)

2. Cơ cấu giải thưởng

- Giải nhất: Cúp + Huy chương + Giấy khen + Tiền thưởng.

- Giải nhì: Huy chương + Giấy khen + Tiền thưởng.

- Giải ba: Huy chương + Giấy khen + Tiền thưởng.

- Giải khuyến khích: Giấy khen + Tiền thưởng.

3. Thời gian, địa điểm thi đấu

3.1. Thời gian: (Dự kiến) diễn ra ngày **15/10** đến ngày **16/10/2022**.

- Khai mạc lúc **07 giờ 30**, ngày 15/10/2022 (Thứ bảy);

- Bế mạc lúc **10g00**, ngày 16/10/2022 (Chủ nhật).

3.2. Địa điểm: Tổ chức thi đấu tại Trung tâm Thể dục, Thể thao tỉnh Bình Thuận; Số 28, Đại lộ Nguyễn Tất Thành, Thành phố Phan Thiết.

4. Kinh phí (Có bảng dự trù đính kèm)

- Từ nguồn hỗ trợ của Liên đoàn Lao động tỉnh.

- Các đội tham gia tự túc lo về phương tiện, ăn ở trong thời gian tham gia giải thi đấu.

IV. BAN TỔ CHỨC, TRỌNG TÀI

- Ban Thường vụ CĐNYT ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức để thực hiện kế hoạch này.

- Dự kiến mời trọng tài của Trung tâm Thể dục, Thể thao Bình Thuận.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức (BTC):

- Căn cứ số lượng đội đăng ký tham dự, BTC sẽ thống nhất trong cuộc họp chuyên môn để chia bảng hoặc loại trực tiếp.

- Xây dựng Điều lệ, lập dự trù kinh phí và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công Giải thi đấu theo kế hoạch và các nội dung khác BTC sẽ có văn bản, thông báo cụ thể sau.

2. Các đơn vị tham gia:

- Đăng ký tham gia thi đấu gửi về CĐNYT (Theo mẫu đăng ký gửi kèm theo) **hạn cuối vào ngày 30/9/2022**. BTC không tiếp nhận đăng ký của các đội gửi về sau thời gian trên.

- Nếu đơn vị có liên kết với đơn vị khác để thành lập 01 đội thì phải thống nhất tên gọi của đội và chỉ tham gia với đội đã liên kết trong suốt thời gian diễn ra Hội thao và báo cho BTC.

- Hợp chuyên môn: BTC sẽ có Thông báo cụ thể sau./.

Nơi nhận:

- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Sở Y tế;
- Ban Thường vụ, BCH CĐNYT;
- Ban Nữ công CĐNYT;
- Các cơ quan, đơn vị trong ngành Y tế;
- Các CĐCS trực thuộc CĐNYT;
- Trung tâm Thể dục, Thể thao;
- Lưu: VPCĐN.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Xuân Loan

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI ĐẤU
Tổ chức giải Bóng chuyên hơi Nữ
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành Y tế
lần thứ I năm 2022

Đơn vị, tên đội liên quân:

Trưởng đoàn:ĐT:

Phó Trưởng đoàn:ĐT:

MÔN BÓNG CHUYÊN HƠI NỮ:

TT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	SỐ ÁO	GHI CHÚ
1		HLV		
2		SSV		
3		VĐV		
5		VĐV		
6		VĐV		
7		VĐV		
8		VĐV		
9		VĐV		
10		VĐV		
11		VĐV		
12		VĐV		

....., ngày tháng năm 2022

Xác nhận của cơ quan, đơn vị
(Ký tên, đóng dấu)